
___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 7 de abril de 2017 | Ano 04 | Nº 044

___________________________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

EDITAL Nº 25/17

Edital: 25/17. Processo Administrativo: 1626/17. 
Pregão Presencial: 19/17. Objeto: Registro de 
Preços de serviços de bombeiro civil para diversos 
eventos.  O Edital será disponibilizado no site 
http://www.pirassununga.sp.gov.br, a partir do dia 10 
de abril  de 2017. Os envelopes deverão ser 
entregues às 8h30, do dia 26  de abril  de 2017, na 
Seção de Licitações.
Pirassununga, 7 de abril de 2017. 
Sandra R. Fadini Carbonaro 
Chefe da Seção de Licitação.

Seção de Material

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 114/17

Processo Administrativo: 1442/17. Modalidade: 
Dispensa de Licitação nº 114/17. Artigo 24, Inciso IV, 
da Lei Federal nº 8.666/93. Homologação: 
31/MAR/2017. EMPRESA ADJUDICADA: AMADOR 
S. MISTIERI JÚNIOR-ME. Valor: R$ 642,93 
(seiscentos e quarenta e dois reais e noventa e três 
centavos). EMPRESA ADJUDICADA: DROGARIA 
PIRASSUNUNGA LTDA.-ME. Valor: R$ 318,87 
(trezentos e dezoito reais e oitenta e sete centavos). 
Objeto: aquisição de medicamentos para atender 
ordem judicial.
ADEMIR ALVES LINDO
Prefeito Municipal

SAEP

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Modalidade: Dispensa de licitação nº 003/2017 – 
Contratação Emergencial, fundamento legal: artigo 
24, Inciso IV da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações. Empresa: Xylem Brasil Soluções para 
Água Ltda. CNPJ: 60.039.401/0001-87, Ratificação: 
Engº João Alex Baldovinotti –  Superintendente, em 
4/ABR/2017. Valor: R$ 32.000,00 (trinta e dois mil 
reais). Objeto: Compra de conjunto de motobomba 
submersível para instalação fixa, em fºfº, vedação 

com selo mecânico, acionado por motor elétrico de 
23cv, 3.500 rpm, 220V, trifásico, Q=10l/s, 
Hm=60mca, para a elevatória de esgoto do Distrito 
Cachoeira de Emas, em Pirassununga/SP. 
Pirassununga, 6 de abril de 2017 - 
Engº João Alex Baldovinotti
Superintendente

PORTARIA (S)

ENGº JOÃO ALEX BALDOVINOTTI, 
Superintendente do SAEP –  Serviço de Água e 
Esgoto de Pirassununga, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais edita a (s) 
seguinte (s) Portaria (s):
• Nº 022, de 29 de março de 2017 - No uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE: DESIGNAR, a partir 
desta data, o funcionário desta Autarquia Municipal – 
sr. JOSÉ AMAURI DE LIMA, RG nº 21.246.738, 
para ocupar o emprego de Motorista, em 
substituição ao sr. Sérgio Marcel Scherma, que se 
encontra afastado por motivo de saúde.
• Nº 023, de 31 de março de 2017 - No uso de suas 
atribuições legais, e em cumprimento ao Parágrafo 
4º, do Artigo 51, da Lei Federal nº 8.666/93, alterada 
pela Lei nº 8.883/94, R E S O L V E: CONSTITUIR, 
a partir de 1º de abril de 2017 e até o dia 30 de 
março de 2018, a nova COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
desta autarquia, com os seguintes servidores: 
AILTON  ROSA –  CPF nº 774.606.778-68 
(PRESIDENTE); ABÍLIO PINTO DE CAMPOS 
JÚNIOR –  CPF nº 027.833.388-58 (SECRETARIO); 
PAULO H. TUCKMANTEL DIAS –  CPF nº 
846.100.188.53 (MEMBRO). Fica nesta nesta data 
expressamente revogada a Portaria nº 1.939/2016, 
de 1º de abril de 2016.
• Nº 024, de 31 de março de 2017 - No uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE: DESIGNAR, a 
funcionária desta Autarquia Municipal - sra. 
ILCIMARA FÁTIMA DE CAMPOS FERREIRA, RG 
nº 22.977.628-0, CPF nº 139.637.238-58, para 
responder no período de 3 de abril a 2 de maio de 
2017, pelo emprego em comissão de Diretor do 
Departamento de Finanças, em substituição ao sr. 
Aílton Rosa, que se encontra de férias. 
• Nº 025, de 31 de março de 2017 - No uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE: NOMEAR, a partir de 
3 de abril do corrente ano, o sr. HUDSON MOURÃO 
COLOMBO, RG nº 28.105.967-6, CPF nº 
190.365.878-08, para ocupar o emprego em 
comissão de Assessor de Diretoria, referencia 42, 
regido pelo regime jurídico da Consolidação das Leis 
do Trabalho.

1

http://www.pirassununga.sp.gov.br/


___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 7 de abril de 2017 | Ano 04 | Nº 044

___________________________________________________________________________________________

• Nº 026, de 31 de março de 2017 - No uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE: NOMEAR, a sra. 
ILCIMARA FÁTIMA DE CAMPOS FERREIRA, RG 
nº 22.977.628-0, CPF nº 139.637.238-58, para no 
período de 3 de abril a 2 de maio do corrente ano, 
substituir o Presidente da COMISSÃO DE 
LICITAÇÕES, desta Autarquia Municipal, sr. Aílton 
Rosa, que se encontra de férias.
Engº JOÃO ALEX BALDOVINOTTI
Superintendente
Publicada na Portaria
Data Supra.
José Roberto Barone
Diretor Administrativo

2


